ФОНД ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ

С ТЯЖЕЛЫМИ ЖИЗНЕУГРОЖАЮЩИМИ И ХРОНИЧЕСКИМИ

ЗАБОЛЕВАНИЯМИ,

В ТОМ ЧИСЛЕ РЕДКИМИ (ОРФАННЫМИ) ЗАБОЛЕВАНИЯМИ,

«КРУГ ДОБРА»

ОГРН 1217700036080, ИНН 7707448424/ КПП 770101001

101000, Москва, Маросейка, д. 7/8, стр. 1

Тел +7 495 197 64 62, E-mail: office@kd-fund.ru

ПРОТОКОЛ

Комиссии по закупкам товаров, работ и услуг Фонда поддержки детей с

тяжелыми жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе

редкими (орфанными) заболеваниями, «Круг добра» путем проведения

открытого конкурса, открытого аукциона, запроса предложений, запроса

котировок, переговоров о заключении договора

(далее – Комиссия)

10.11.2023                                                                                                                  № 144

12:10

г. Москва, ул. Маросейка, д.7/8, стр. 1

Форма проведения заседания: очная.

Повестка дня:

1) Рассмотрение вопроса о заключении договора поставки изделий из стекла,

выполненных с использованием фирменного стиля Фонда «Круг добра» (далее –

Фонд).

2) Повторное рассмотрение вопроса заключения дополнительного соглашения

к договору от 19.09.2023 № 30-х/2023 на выполнение работ по текущему ремонту

помещений.

Вопрос первый повестки дня: Рассмотрение вопроса о заключении договора

поставки изделий из стекла, выполненных с использованием фирменного стиля

Фонда.

Слушали: Докладчика, который сообщил, что в целях оперативного

заключения договора поставки изделий из стекла, выполненных с использованием

фирменного стиля Фонда проведена конкурентная закупка способом проведения

переговоров.

Протоколом закупочной комиссии от 01.11.2023 № 139 признан победителем

конкурентной закупки путем проведения переговоров о заключении договора

поставки изделий из стекла, выполненных с использованием фирменного стиля

Фонда - Индивидуальный предприниматель Влазнева Елена Михайловна (ИП

Влазнева Е.М.), предоставивший единственное предложение по цене (конкурентной

рыночной) и срокам выполнения работ по изготовлению изделий из стекла,

выполненных с использованием фирменного стиля Фонда.

2

Решили:

Заключить договор поставки изделий из стекла, выполненных с

использованием фирменного стиля Фонда с ИП Влазнева Е.М.

Вопрос второй повестки дня:

1) Повторное рассмотрение вопроса заключения дополнительного соглашения

к договору от 19.09.2023 № 30-х/2023 на выполнение работ по текущему ремонту

помещений (далее – Договор).

Слушали: Докладчика, который сообщил, что протоколом закупочной

комиссии от 08.09.2023 № 97 признан победителем конкурентной закупки путем

проведения переговоров о заключении договора на выполнение работ по текущему

ремонту - Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнвест»

(ООО «СтройИнвест»), предоставившее наилучшее предложение по цене и срокам

выполнения работ по текущему ремонту.

Протоколом закупочной комиссии от 18.09.2023 № 105 принято решение о

заключении договора на выполнение работ по текущему ремонту с

ООО «СтройИнвест».

В рамках Договора обнаружены дефекты не учтенные при первоначальном

составлении сметы. Необходимо заключить дополнительное соглашение на

увеличение объёмов работ и стоимости Договора.

Протоколом закупочной комиссии от 26.10.2023 № 136 принято решение о

заключении дополнительного соглашения № 1 к Договору на выполнение работ по

текущему ремонту с ООО «СтройИнвест».

Протоколом Правления Фонда вопрос был снят с обсуждения повестки дня на

доработку.

Дополнительное соглашения № 1 к Договору на выполнение работ по

текущему ремонту с ООО «СтройИнвест» было доработано и выносится на

повторное согласование Комиссией.

На основании указанного и подпункта 2 пункта 1.11.9 главы 1 Положения о

закупке товаров, работ, услуг Фонда поддержки детей с тяжелыми

жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими

(орфанными) заболеваниями, «Круг добра» принято решение о заключении

дополнительного соглашения № 1 к Договору.